
Об  установлении  максимального
размера  платы,  взимаемой  с  роди-
телей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваива-
ющими  образовательные  про-
граммы  дошкольного  образования
в государственных образовательных
организациях Чувашской Республи-
ки и муниципальных образователь-
ных организациях, находящихся на
территории Чувашской Республики

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона «Об образова-
нии в Российской Федерации», частью 1 статьи 23 Закона Чувашской Республики
«Об образовании в Чувашской Республике» Кабинет Министров Чувашской Рес-
публики   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить максимальный размер платы, взимаемой с родителей (закон-
ных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образователь-
ные программы дошкольного образования в государственных образовательных
организациях Чувашской Республики и муниципальных образовательных орга-
низациях, находящихся на территории Чувашской Республики, согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня
его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики            И.Моторин

11.11.2015 406 11.11.2015 406



Приложение
к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики
от 11.11.2015   № 406

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ,  
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в государственных образовательных организациях 
Чувашской Республики и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Чувашской Республики 

 (рублей в день)
Наименование муниципаль-

ного образования
Максимальный размер платы в зависимости от условий
присмотра и ухода за детьми (из расчета времени пре-

бывания ребенка в образовательной организации, 
ч / сут)

от 3 до 5 10 12 24 

Алатырский район 54 93 115 120
Аликовский район 54 93 115 120
Батыревский район 54 93 115 120
Вурнарский район 54 93 115 120
Ибресинский район 54 93 115 120
Канашский район 54 93 115 120
Козловский район 54 93 115 120
Комсомольский район 54 93 115 120
Красноармейский район 54 93 115 120
Красночетайский район 54 93 115 120
Мариинско-Посадский район 54 93 115 120
Моргаушский район 54 93 115 120
Порецкий район 54 93 115 120
Урмарский район 54 93 115 120
Цивильский район 54 93 115 120
Чебоксарский район 54 93 115 120
Шемуршинский район 54 93 115 120
Шумерлинский район 54 93 115 120
Ядринский район 54 93 115 120
Яльчикский район 54 93 115 120
Янтиковский район 54 93 115 120
г. Алатырь 54 93 115 120
г. Канаш 54 93 115 120
г. Шумерля 54 93 115 120
г. Новочебоксарск 54 93 115 120
г. Чебоксары 54 93 115 120

_____________


